
 FUPPARI TIMES
FREE 　　　　　　　2026 WINTER

T H E  N E W S L E T T E R  O F  T H E  S E A S O N  

藤  原   陽 太郎  選手

恒例

秋田湯沢「犬っこまつり」  
令和 8 年 2 月 1 4 日（土） 1 5 （日）開催  
 湯沢の伝統行事「犬っこまつり」が開催されました。　  
　 例 年より雪の少ない冬となっておりましたが、雪を各家々で祝うことので
き る 行 事 と して、 吹 張 町 内 に お いて も 、 「 吹 張 犬 っ こ ま つ り 」 が 開 催 さ れ ま
し た 。 だ い ぶ 雪 が 少 な く 柔 ら か く 大 変 だ と 思 って お り ま し た が 、 空 き 地 や 自
宅前に自慢の「お堂っこ」「犬っこ」をたくさん作って頂きました。  
　 2 月 1 4 日（土）の午後 6 時からは今年も一斉にローソクに火を灯して、メル
ヘンの世界を再び観ることが出来ました。  
　お陰様で、有志の皆様方のご協力を頂き無事終了する事ができました。  
ご 協 力に感謝致すとともに、町内の皆様方が今年一年 “ 無 病息災 ” ” 家 内 安全 ”
で過ごされますように、心よりお祈り申し上げます。　　　　　　　　　　　　  
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　町内会長　奥山　忠平  
 

＊＊＊　吹張町内会　＊＊＊



 
湯沢南中学校  
 
★  野球部　二塁内野手  
　  皆   川    長  君 （中三）  

　　　吹張ホームページ　http://www.yuzawa.site/fuppari 
■ フッパリタイムズはPDFファイルにてホームページにもアップロードしています 
吹張町内皆様方のコミュニケーションのお役にたてればと、情報誌「Fuppari Times」（フッパ
リ タイムズ）は「春の号」2月、「夏の号」5月「秋の号」8月、「冬の号」11月と、春夏秋冬発
行して行きます。今後も皆様より広く情報を頂き、紙面にたくさんの笑顔をお届け出来ればいい
なと思っておりますので、どんな情報でも結構ですのでお気軽にお問い合わせください。 
誌面はコミュニティー事業の補助金で作成しています  編集企画：奥山 忠平 携帯 09058303132

令和８年愛宕神社初祭り  
　 令和 8 年 2 月 2 4 日 （ 火 ）愛宕神社初祭典は今年も午前 1 1 時
よ り 社 殿 に て 斎 行 さ れ ま す。 吹 張 町 内 皆 様 方 の 安 寧 と 家 々 の
無 事 安 全 を 祈 願 し 、 神 社 総 代 、 吹 張 町 内 会 を 代 表 して 参 加 玉
串奉奠をしてまいります。  
 後 日新しい御札を頂いたおりには、お配りしたいと思います
のでお納めください。  
　今年一年町内の皆様方のご多幸をお祈り申し上げます。

湯沢市消防出初式  永年の勤続に感謝いたします  
令和 8 年 1 月 5 日（月）湯沢文化会館にて  
　第一部団員受章   
3 5 年以上永年勤続功労賞  皆川定美団員  
ポンプ小屋除雪活動　２月７日（土）

http://yuzawa.site/fuppari
http://yuzawa.site/fuppari

